pœna, confusione nempe linguarum; puerus namque Hebraicus sermo (quem primam lingua constituit) in eus familia permanit. Hæc Augustinus.

Eius verò Operis Authorem in centorem que ne dubitanus quidem constituit Nemrodum [z], ut ex Scriptura intelligere sibi visus est, perhinc (a): *Principium Regni ejus Babylon.* An verò una vel plures excitatae fuerint turres, ambigere se proficitur; soleme est enim, ut singulare usurpetur aliquando loco pluralis, ut cùm designando alius rei generi frequenti sermone dicimus, miles, locusta, rana &c. Recepta tamen vulgo opinio tenet, in unius tantummodo turris ædificationem juncta operâ homines consiprassæ.

Author Libri Sapientiae ædificium illud præ oculis habuisse vīsus est, cùm scriberet: *In consenſu nequitia cùm se nationes contulissent, hęc (Sapientia) scrivit Justum, & conservavit sine querela Deo (b); sed contextus sermonis Abrahamum insinuat, inter medios Idololatras illas sum à corruptione servatum.* S. Joannes Chrysostomus pluribus reprehendit consilium primorum hominum, Babelicam turrim, ædificantium, audacia illos, superbiam, & vanitatis accusans (c). Scriptura textus insinuare videtur illum, quo homines tenebant, metum, ne à Deo mutuò dívellerentur, et quid sibi cautionis evitando malo præstiterint. *Faciamus, repubabunt illi inter se, nobis Civitatem, & turrim, cuius culmen pertingat ad Cælum.* Et infra de Nemrod ait Scriptura: *Nemrod caput esse potens in terra, (Gigas) & erat robustus venator coram Domino.* Tertullianus superbissimam turrim ædificium illud appellat, ratus descendere Filium Dei, ut opus everteret, atque ædificantibus idioma confundere (d).

Eutychius Patriarcha Alexandrinus (e), qui Orientalium plures traditiones in suo Opere colligit, refert, homines, cùm numerus augerentur, in unum cœtum 72. viorum coivisse (f); mutuò autem se exiitasse, ut urbem simul cum arce edificarent, in qua pariter construerent turrim, ad Cælum usque eminentem, de qua inaudientes iterum diluvii aquas inferiores respicerent. Triennium igitur solidum impenderunt compingendis excoquendisque lateribus 13. cubitorum longitudinis, 10. latitudinis, & 5. crastitudinis. Quibus comparatis, Urbem construxerunt in loco Tyrum inter & Babelem medio, 313. perticas porrectam, 151. latam. Mēnibus cingebatur 5533. perticas altitudinis, & 33. latitudinis: turris ad 10000. perticas surgebat, cui non minus quam 40. annorum spatium impensum; nec tamen propterè opus absolutum est; intercepit enim ædificantes missus à Deo Angelus, à quo idiomam illorum confusum.

Paria ferme refert Glycas (g). Coepit est, ait, turris ædificatio anno 536. post diluvium; operi verò 40. solidis annis infudatum; meditabantur autem ab inundatis iterum diluvii aquis tutum sibi effugium parare. Prærant ædificantibus

72. ex optimatibus. Frustrancos tamen eorum conatus immissa idiomatum inter opifices confusio reddidit. Anni 43. turri & urbi Babylonis confruenda impensi. Parietibus typhonis impetu disjectis everisque, oppressum Nemrodum author est Cedrenus (h); & idipsum de typhonis turbine muros deicientem legimus apud Sybillam & Abydenum. Malunt ali, terre concusione ædificium illud corruiisse; igne Cælum demiso ad fundamenta usque ariisse, scribit Benjamin Tudelenus. Mansisse longiori adhuc ætate aliū defendunt: nihil eā de re apud Moysem.

Hæc scribentes eō sensim delati famus, ut turrim illam Babelicam describeremus. In ipso limine expectabunt forte Lectores, ut grande aliquod ædificium oculis exhibeat; ex quo enim ad literam verba illa accipiuntur, *Cuius culmen pertingat ad Cælum, nihil erit adeò magnificum, adeò verbis exaggeratum, quod verborum illorum granditas non superet.* Arcem Babylonis, quam ipsissimum credit turram, post diluvium excitatam, 4000. passum altitudinem aquasse, ex aliis acceptum refert S. Hieronymus (i). Ad passus 5174. aſurgentem describit Ado Chronicus. ætate primā; tradens insuper, paulatim in altum coarctari, quod faciliter inferiora molis fundamenta imminens pondus sustinerent. Addit etiam post S. Hieronymum, efferti pariter Tempa marmorea, statuas aureas, & plateas auro gemmisque fulgentes, aliaque plura supra fidem, quibus Urbs Babylon distingueretur. Paria legas in Chronicō Isidorū, cuius Textus habet 4000. passus, in orā autem annotatum est 5174. Quod addunt Authors illi de pretiosis ejus turris ornamentis, insinuat planè Templum Beli, de quo plura Herodotus, & Diodorus Siculus; vel arcem in medio Babylonis, cuius Diodorus & Q. Curtius meminerit; sed omnia augent in majus, hæc enim habet Herodotus (k).

Postquam enim idem Author pluribus Babylonis Urbem descripsisset, addit, in Urbe & in una ex ejus partibus, in duas enim interfecante Euphrate distinguitur, duos speciarū insignis proceritatis muros, quorum alter Aedes Regias, alter Jovis Beli. Templum claudunt. Postremum hoc ædificium, cuius aenei erant postes, Herodotus ait adhuc spectabatur; impositum autem erat area quadrata duorum stadiorum. Assurgebat in medio spatii ejusdem figuræ turris, cuius basis stadium sive 125. passus in longitudine, & totidem in latitudine (l), vel juxta alios Scriptores, in altitudine & latitudine dimetebatur.